
23 - 17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

10,462,347,267

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,312,665,629

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 7,312,665,629

  01 PRESIDENCIA DEL IPA 7,312,665,629
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

6,162,132,402

904,262,926

77,321,005

147,349,296

1,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

4,928,632,800

29,827,292

436,506,766

666,501,488

100,664,056

105,841,850

185,189,258

28,950,000

23,000,000

474,490,000

86,791,818

16,764,100

8,655,834

7,890,972

3,710,000

99

40,300,000

127,263,296

20,086,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,312,665,629
3,149,681,638

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
 133
 133
 137

 141
 144
 145

 199

 210

 230
 230

 240
 240

 250

 260
 260

 280
 280

 320
 320

 330

 340
 340

 350

 360

 390
 390
 390

 530

 540

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 30
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 10

 10
 10
 30

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

4,306,800,000
242,707,200
379,125,600

29,827,292

6,840,000
403,566,766

5,300,000
20,800,000

429,749,988
207,317,333

29,434,167

100,664,056

105,841,850

182,052,592
3,136,666

21,000,000
7,950,000

23,000,000

468,130,000
6,360,000

85,000,000
1,791,818

8,549,100
8,215,000

8,655,834

5,000,000
2,890,972

3,710,000

99

20,000,000
15,000,000

5,300,000

127,263,296

20,086,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:04:56

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

   0
  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA DEL IPA 7,312,665,629

 900 OTROS GASTOS 20,600,000

 850

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,000,000

20,600,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 851

 910
 910

 10

 10
 30

 001

 001
 001

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,000,000

10,000,000
10,600,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:04:56

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
3,149,681,638

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 3,149,681,638

  01 PRESIDENCIA DEL IPA 3,149,681,638
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

244,650,590

1,173,196,943

409,065,546

360,254,704

962,513,855

 130

 210

 230

 240

 250

 260

 290

 310

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 840

 850

 870

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

244,650,590

40,000,000

320,770,383

194,000,000

244,200,000

337,226,560

37,000,000

25,000,000

29,549,306

96,516,240

250,000,000

8,000,000

285,504,704

74,750,000

287,688,743

116,000,000

558,825,112

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 133

 210

 230

 240

 250

 260

 290

 310

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 842
 845

 851

 874

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

244,650,590

40,000,000

320,770,383

194,000,000

244,200,000

337,226,560

37,000,000

25,000,000

29,549,306

96,516,240

250,000,000

8,000,000

285,504,704

74,750,000

266,688,743
21,000,000

116,000,000

558,825,112

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:04:56

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


