



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
	1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	7.312.665.629
	2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	3.149.681.638
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001	ADMINISTRACIÓN GENERAL		
UN.RES.:	01	PRESIDENCIA DEL IPA	7,312,665,629
100		SERVICIOS PERSONALES	6,162,132,402
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	4,928,632,800
111	10 001	99 Sueldos	4,306,800,000
113	10 001	99 Gastos De Representación	242,707,200
114	10 001	99 Aquinaldo	379,125,600
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	29,827,292
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	29,827,292
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	436,506,766
131	10 001	99 Subsidio Familiar	6,840,000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	403,566,766
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	5,300,000
137	10 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	20,800,000
140		PERSONAL CONTRATADO	666,501,488
141	10 001	99 Contratación De Personal Técnico	429,749,988
144	10 001	99 Jornales	207,317,333
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	29,434,167
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	100,664,056
199	10 001	99 Otros Gastos Del Personal	100,664,056
200		SERVICIOS NO PERSONALES	904,262,926
210		SERVICIOS BÁSICOS	105,841,850
210	10 001	99 Servicios Básicos	105,841,850
230		PASAJES Y VIÁTICOS	185,189,258
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	182,052,592
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	3,136,666
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	28,950,000
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	21,000,000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	7,950,000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	23,000,000
250	10 001	99 Alquileres Y Derechos	23,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	474,490,000
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	468,130,000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	6,360,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	86,791,818
280	10 001	99 Otros Servicios En General	85,000,000
280	30 001	99 Otros Servicios En General	1,791,818
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	77,321,005
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	16,764,100
320	10 001	99 Textiles Y Vestuarios	8,549,100
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	8,215,000
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	8,655,834
330	30 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	8,655,834
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	7,890,972
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	5,000,000
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	2,890,972
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	3,710,000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	3,710,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	99
360	10 001	99 Combustibles Y Lubricantes	99
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	40,300,000
390	10 001	0 Otros Bienes De Consumo	20,000,000
390	10 001	99 Otros Bienes De Consumo	15,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	5,300,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	147,349,296
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	127,263,296
530	10 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	127,263,296
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	20,086,000
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	20,086,000
800		TRANSFERENCIAS	1,000,000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	SGrOG	F.F.	Org.Fin.Dpt.	DESCRIPCION	Presupuesto :
							2017
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION							
001 ADMINISTRACIÓN GENERAL							
UN.RES.:	01	PRESIDENCIA DEL IPA					7,312,665,629
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR					1.000.000
851	10	001	99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo			1.000.000
900		OTROS GASTOS					20,600,000
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS					20.600.000
910	10	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros			10.000.000
910	30	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros			10.600.000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 17 INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001		COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN	3,149,681,638
UN.RES.:	01	PRESIDENCIA DEL IPA	3,149,681,638
100		SERVICIOS PERSONALES	244,650,590
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	244,650,590
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	244,650,590
200		SERVICIOS NO PERSONALES	1,173,196,943
210		SERVICIOS BÁSICOS	40.000.000
210	10 001	99 Servicios Básicos	40.000.000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	320.770.383
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	320.770.383
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	194.000.000
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	194.000.000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	244.200.000
250	10 001	99 Alquileres Y Derechos	244.200.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	337.226.560
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	337.226.560
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	37.000.000
290	10 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	37.000.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	409,065,546
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	25.000.000
310	10 001	99 Productos Alimenticios	25.000.000
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	29.549.306
330	10 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	29.549.306
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	96.516.240
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	96.516.240
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	250.000.000
360	10 001	99 Combustibles Y Lubricantes	250.000.000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	8.000.000
390	10 001	99 Otros Bienes De Consumo	8.000.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	360,254,704
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	285.504.704
530	10 001	99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	285.504.704
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	74.750.000
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	74.750.000
800		TRANSFERENCIAS	962,513,855
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	287.688.743
842	10 001	99 Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro	266.688.743
845	10 001	99 Indemnizaciones	21.000.000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	116.000.000
851	10 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	116.000.000
870		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	558.825.112
874	10 001	99 Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro	558.825.112